Федоровское городское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

30.01.2019  № 36
Об утверждении стоимости

 1 кв. метра общей
площади жилья на 2019 года

В целях проведения расчетов стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Федоровскому   городскому  поселению Тосненского района Ленинградской области, необходимой для определения размеров субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных  целевых  программы и государственных программ Ленинградской области, руководствуясь распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области»,  подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы", в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  19.12.2018  № 822/пр «О  показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на  I квартал 2019 года», администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить на 2019 год стоимость одного квадратного метра общей площади  жилья по Федоровскому   городскому  поселению Тосненского района Ленинградской области в целях определения размеров субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы"» в размере 45685 рублей.
      2. Определить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в размере 51970 рублей (приложение).
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
     4. Контроль за исполнением настоящего возложить на главного специалиста    Рысюкову Л. В.
Глава администрации

 А. С. Маслов
Финансово-экономическое обоснование определение стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Федоровскому городскому поселению Тосненского района Ленинградской области на 2019 год.
В связи с отсутствием получателей на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области для расчета использованы данные получателей социальной выплаты в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы" в 2018 году на территории Тельмановского  сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области.
Стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Федоровскому городскому поселению Тосненского района Ленинградской области (ФСТ квм) в размере 57 171  рублей  определена согласно расчету приведенному ниже:

	№

п/п
	Адрес приобретенного

жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения

(кв. метра)
	Стоимость квартиры

(руб.)

	1
	Тосненский район,
п. Тельмана,
ул. Квартальная, д. 4, кв. 137
	33,1
	2 174 085,90

	2
	Тосненский район,
п. Тельмана,
ул. Онежская, д. 2, кв. 339
	71,52
	3 667 000,00

	Итого:
	104,62
	5 841 085,90

ФСТ квм= (ФСТЖ/Пл)*И
ФСТЖ=(2 174 085,90+2 174 085,90=5 841 085,90)/2=2 920 542,95 руб.

Пл = (33,1+71,52=104,62)/2= 52,31 кв.метра

И- коэффициент –дефлятор=102,4%

ФСТ квм = (2 920 542,95 /52,31)*102,4% = 57 171 руб./кв. м